
ZARZĄDZENIE NR 101/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

 Działając na podstawie art. 30 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz.1530 ze zm.)  Wójt Gminy   Dzikowiec   zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy o kwotę  258 305,00 zł w tym: 

a) dochody bieżące  - 258 305,00 złzgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa paragrafu Kwota 
752   Obrona narodowa 258 305,00 

 75295  Pozostała działalność 258 305,00 
   DOCHODY BUDŻETOWE 258 305,00 

  
2030 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 258 305,00 

   Razem 258 305,00 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 258 305,00 zł w tym: 

a) wydatki bieżące  -  258 305,00 złzgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa paragrafu Kwota 

752   Obrona narodowa 
258 

305,00 
 75295  Pozostała działalność 258 305,00 
   WYDATKI  BIEŻĄCE 258 

305,00 
   wydatki jednostek budżetowych 258 305,00 
   wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
258 

305,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258 305,00 
   Razem 258 

305,00 

§ 2. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na 
zadania z zakresu zarządzania  kryzysowego  zgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa zmniejszenia zwiększenia 
752   Obrona narodowa 0,00 64 576,25 
 75295  Pozostała działalność 0,00 64 576,25 
   WYDATKI  BIEŻĄCE 0,00 64 576,25 
   wydatki jednostek 0,00 64 576,25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86319A4-BB1C-485F-BA15-49637BC4E00C. Podpisany Strona 1



budżetowych 
   wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

0,00 64 576,25 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 64 576,25 

758   Różne rozliczenia 64 576,25 0,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 64 576,25 0,00 
   WYDATKI  BIEŻĄCE 64 576,25 0,00 
   wydatki jednostek 

budżetowych 
64 576,25 0,00 

   wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

64 576,25 0,00 

  4810 Rezerwy  64 576,25 0,00 
   Rezerwa celowa na 

zarządzanie kryzysowe 
64 576,25  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Bogumiła Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86319A4-BB1C-485F-BA15-49637BC4E00C. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia nr 101/2025 
Wójta Gminy Dzikowiec 
z dnia 19 września 2025 r. 

Uzasadnienie rozdysponowania rezerwy celowej na zadania z zakresu 
zarządzania kryzysowego  

Zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), wójt wykonuje zadania związane 
z zarządzaniem kryzysowym, ochroną ludności oraz obroną cywilną. Ponadto, 
zgodnie z art. 26 ust. 4 pkt 2 oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.), organ 
wykonawczy gminy odpowiada za realizację zadań w zakresie przygotowania 
i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 

W budżecie gminy na rok 2025 została utworzona rezerwa celowa na 
zarządzanie kryzysowe, o której mowa w art. 222 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.). 
Jej celem jest zapewnienie środków finansowych na realizację przedsięwzięć 
w ramach ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W związku z podpisaną umową nr ZK-VIII.644.23.49.2025/1 z dnia 
19.09.2025 r. w sprawie realizacji zadania własnego realizowanego przez gminę 
wynikającego z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej oraz decyzją 
z dnia 15.09.2025 r. znak:85/18.3122.2.210.2025.ZW Gmina Dzikowiec będzie 
realizować zadania związane z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
mające na celu sfinansowanie zadań, w tym w szczególności: 

• doposażenia jednostek organizacyjnych gminy w środki i sprzęt niezbędny do 
reagowania w sytuacjach kryzysowych, 

• zapewnienia właściwego poziomu gotowości do reagowania na zagrożenia, 

zachodzi konieczność uruchomienia środków z rezerwy celowej na zarządzanie 
kryzysowe. 

Przeznaczenie wskazanych środków jest zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa, a także z zadaniami własnymi gminy w zakresie ochrony porządku 
publicznego, bezpieczeństwa obywateli oraz przeciwdziałania skutkom zagrożeń. 

Podjęcie niniejszego zarządzenia jest zatem zasadne i niezbędne dla 
prawidłowej realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D86319A4-BB1C-485F-BA15-49637BC4E00C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 101/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


